
Číslo 

žádosti
Název organizace 

IČ

Požadovaná 

částka v Kč

Název akce

Rozpočet akce v 

Kč

Stručný popis akce
Místo konání 

akce/projektu

Doporučení

Komise kultury,

částka v Kč

B
O

D
Ů

 C
E

L
K

E
M

1

Andrea Kakašová

64376711

20 000,00

DPS Valáček - 

celoroční činnost v 

roce 2017

Celkové náklady:

65 000,00

Jsem běžený občan obce Valy, kterému však není lhostejné, čemu se věnují zdejší děti, kde, s 

kým a jak tráví svůj volný čas. Protože v naší malé obci není žádná škola, školka ani jiné 

zařízení pro děti, které by nabízelo volnočasové aktivity pro ty, jejichž rodiče nemají čas nebo 

dostatek finančních prostředků zajišťovat dopravu na kroužky v okolních obcích, rozhodla jsem 

se založit kroužky pro děti přímo ve Valech. V současné době vedu dětský pěvecký sbor 

Valáček, který má za sebou za svou krátkou působnost již řadu úspěšných vystoupení ve 

Valech, Mar. Lázních, ale i například v Dolním Rychnově. V současné době na zkoušky dochází 

24 dětí školního věku (6-14 let) nejen z Valů, ale také i z Mar. Lázní, Velké Hleďsebe a Lázní 

Kynžvart. Věnuji se též dětem, které by se chtěly naučit hrát na kytaru písničky k táboráku, a to 

vše ve svém volném čase a zcela zdarma. Díky zastupitelstvu obce Valy mám k dispozici 

prostory, kde se mohu s dětmi pravidelně scházet a věnovat se nácviku. V budoucnu zvažuji 

další kroužek pro děti, které nemají hudební nadání, ale bavilo by je třeba vařit. Z uvedené 

činnosti nemám žádný příjem a budoucnost kroužků závisí pouze na finančních možnostech 

mých, rodičů dětí a případných darech, příspěvcích či dotacích. V loňském roce se stal dětský 

sbor Valáček mimo jiné hosty Domova Pramen. Vystoupili jsme také na XI. 

Mariánskolázeňském vánočním trhu a rádi bychom se podíleli na dalších ročnících. Děti potěšily 

svým vánočním a posléze i velikonočním vystoupením seniory v Úšovicích. To vše bez nároku 

na honorář. DPS Valáček také podpořil obec Valy v soutěži Vesnice roku 2017, vystoupil na 

všech návštěvách hodnotících komisí a při slavnostním vyhlášení výsledků krajského kola 

soutěže. V současné době je pro nás čím dál více obtížnější doprava na naše vystoupení. V 

předešlém roce jsem zajišťovala dopravu vlastním autem, později jsem využívala známé. Dětí 

ale stále přibývá a v současné době je třeba cestovat společně autobusem, což je ale nákladná 

záležitost. Letos v dubnu jsem dokonce musela odmítnout vystoupení v Lubech u Chebu, 

protože bychom se tam prostě nedopravili. Ráda bych také s dětmi vyjížděla dvakrát do roka na 

soustředění, kde bychom se lépe a intenzivněji mohli připravovat na naše vystoupení. Vzhledem 

k tomu, že tuto zkušenost již máme z orku 2016, mohu pouze potvrdit, že soustředění bylo 

velkým přínosem pro sbor jako takový, ale též pro celý dětský kolektiv s ohledem na jejich 

vztahy. Vzhledem k finanční náročnosti na uspořádání takových akcí bych Vás touto cestou 

chtěla požádat o dotaci na celoroční činnost DPS Valáček. Budu vděčná za dotaci v jakékoliv 

výši bez ohledu na žádanou částku.

Termín akce: 1/2017 - 12/2017

Chebsko 10 000,00

101



2

Divadelní soubor 

Goa, občanské 

sdružení

26555085

20 000,00

Divadelní hra - 

Dědicové (Alain 

Krief)

Celkové náklady:

40 000,00

Účelem akce je možnost pro studenty předvést divadelní hru, jež si secvičili pro diváky v 

divadle. Tato akce slouží protagonistům ke zdokonalování paměti, rétoriky a celé osobnosti. 

Účelem této akce pro diváky je kulturní vzdělání a prosté pobavení. Pro město Mariánské Lázně 

má tato akce za účel nabídnout občanům účast na kulturní aki.

Termín akce: 26.6.-27.6.2017

Městské divadlo 

Mariánské Lázně
20 000,00

156

3

Vladimír Drápal

13360124

30 000,00

Koncert skupiny 

Aktual Milana 

Knížáka v 

rockovém klubu 

Morrison

Celkové náklady:

40 000,00

Milan Knížák a jeho skupina Aktual byla založena v Mariánských Lázních v roce 1967. Po 

několika koncertech koncem 60. let a ojedinělých vystoupeních po roce 1989 se M. Knížák 

rozhodl, že 50 let od založení skupiny Aktual, která se během let stala jednou ze zásadních 

avantgardních skupin celosvětového rocku, uspořádá turné po celé ČR. K této příležitosti 

sestavil plnohodnotnou rockovou skupinu, která hraje jak písně z doby vzniku skupiny, tak 

několik písní z aktuálního repertoáru. Jedná se o plnohodnotný koncert v délce jeden a půl až 

dvou hodin. Domnívám se, že by bylo více než vhodné, aby koncert při této příležitosti (od roku 

20158 už Aktual nebude vystupovat) proběhl i v Mar. Lázních. Koncertu by se mohli zúčastnit 

jak pamětníci, tak mladí lidé, pro které je Aktual jen jménem z kategorie hudebních mýtů. Právě 

proto bychom rádi obdrželi příspěvek, který by umožnil pokrýt větší část nákladů na vystoupení, 

aby vstupné mohlo být stanoveno na co nejnižší částku (chtěli bychom 50 Kč), neboť obvyklé 

náklady na takovýto koncert činí cca 40 000 - 50 000 Kč. Součástí vystoupení může být i v 

příadě zájmu samostatná beseda s Milanem Knížákem v jiné instituci (např. městská galerie, 

zasedací síň městského úřadu apod.).

Termín akce: 1.10.-.31.12.2017

Rock Club Morrison 20 000,00

113

4

Marcoussis, z. s.

64839931

50 000,00

Mosty přátelství

Celkové náklady:

94 760,00

Delegace partnerského města (3 osoby vedené paní Denisou Michelet) se zúčastnila 

slavnostního otevření lázeňské sezóny 2017. Je už tradicí, že Francouzi na tuto akci přijíždějí, 

paní Denisa vždy a tedy i letos pronesla na kolonádě pozdravný projem jménem starosty 

Marcoussis. Projev je vždy kladně hodnocen všemi účasníky na kolonádě, kterých bylo letos 

značné množství. Delegace přijela už v úterý 9. 5. 2017, členky byly ubytovány u členů spolku 

Marcoussis a výbor spolku zajistil stravování a program. Setkaly se se členy spolku a jejich 

rodinami, navštívily všechny oficiální akce spojené s otevřením sezóny. Připravili jsme pro ně i 

výlet do Manětína a Plas a do Chebu a Františkových Lázní. S výborem byl dohodnut program 

na zbytek letošního roku na příští rok, kdy z Marcoussis přijede jako obvykle celý autobus přátel. 

Zdarma jsme zajistili průvodcovské a tlumočnické služby do francouzského jazyka. Partnerská 

asociace v Marcoussis připravuje na letošní podzim ve spolupráci s naším velvyslanectvím  v 

Paříži velkou výstavu o našich vzájemných stycích, která bude úžasnou propagací Mariánských 

Lázní ve Francii. Paní Denisa ve svém projevu oficiálně pozvala do Marcoussis zástupce naší 

radnice a našeho spolku.

Termín akce: 9.5.-14.5.2017 a 7.10.-9.10.2017

Mariánské Lázně a okolí

Marcoussis a okolí
36 000,00

103



5

Společnost 

Fryderyka 

Chopina, z. s. 

Mariánské Lázně

64840441

24 000,00

Projekt na roční 

spolkovou činnost 

Společnosti F. 

Chopina, z. s.

Cekové náklady:

73 000,00

bez DPH

Žádáme finanční prostředky na spolkovou činnost a sice na provoz Památníku F. Chopina 

(vlajky, překlady a kopírování průvodcovské služby, na běženou činnost spolku Společnosti F. 

Chopina v průběhu roku.

Termín akce: 15.4.-15.12.2017

Kancelář Společnosti 

F. Chopina, 

dům Chopin

24 000,00

110

6

Klub Šťastné stáří 

(spolek)

47723041

15 000,00

Světový den 

duševního zdraví. 

Slavností otevření 

a svěcení altánu 

pro pacienty 

nemocnice

Celkové náklady:

20 000,00

Požadované finance pokryjí občerstvení a hudební doprovodnou produkci. V rámci projektu 

Altán pro nemocnici a obnovy relaxačně odpočinkové zóny, bude k Světovému dni duševního 

zdraví slavnostně otevřen a vysvěcen altán pro pacienty nemocnice Mariánské Lázně. Na tuto 

akci budou pozvaní občané Mar. Lázních. Lůžka následné péče a dlouhodobé péče poskytují 

komplexní lékařskou, ošetřovatelskou a rehabilitační péči pro chronicky nemocné. Převážná 

část pacientů jsou občané z Mar. Lázních v seniorském věku, ale hospitalizováni jsou i pacienti 

středního věku (například po těžkých úrazech, cévních mozkových příhodách, ortopedických 

operacích), kteří vyžadují dlouhodobou rehabilitační a ošetřovatelskou péči. Důležité je zajištění 

psychické pohody nemocného a aktivní vyhledávání a uspokojování jeho potřeb. U příležitosti 

Světového dne duševního zdraví bude za účasti zástupců města Mar. Lázně, veřejnosti a 

pacientů nemocnice Mar. Lázně slavnostně otevřen a vysvěcen zahradní altán. Na pořízení 

zahradního altánu bude uskutečněna veřejná sbírka prostřednictvím Crowdfundingu. Zadavatel 

Klub šťastné stáří. Cílová částka je stanovena na 130 000 Kč. Altán bude jedním z prvků 

obnovy relaxačně odpočinkové zóny.

Termín akce: 10.10.2017

Nemocnice Mariánské 

Lázně
10 000,00

98



7

M´PLAN, s. r. o.

25237462

100 000,00

Prameny z 

Mariánských Lázní

Cekové náklady:

235 000,00

Tradice užívání pramenů stojí u kořenů našeho lázeňského města. V souvislosti s projektem 

Prameny z Mar. Lázní již byly v září 2016 vyzkoušeny komentované prohlídky pro občany a 

návštěvníky města, které se setkali s velkým ohlasem. Na ně navázalo autorské čtení a 

prezentace připravované publikace Zápiskník mého pohárku v Městské knihovně, únor 2017. 

Akce navazují na nejstarší tradici lázní a budou se opakovat i v letošním roce. Novátorským 

projektem je vydání povídkového průvodce s akvarelovými ilustracemi. Součástí vydání nové 

publikace bude výstava autorských prací Arch. L. Míkové v Anglikánské kapli a galerii Hvězda 

na Goethově náměstí. Dosah akcí v rámci projektu se dotkne jak širokého věkového spektra 

občanů Mar. Lázní, tak návštěvníků, kteří zde pobývají na léčebných kúrách. 300 kusů publikací 

povídkového průvodce obdrží zdarma v roce 2017 školní mládež 6. ročníků ZŠ a nastupující 

primáni gymnázia Mar. Lázní společně s jejich učiteli. Výstavní akce, autorské čtení a 

komentované prohlídky jsou pak určeny pro širokou veřejnost občanů a návštěvníků v 

předpokládaném počtu nejméně 1000 zájemců. Akce v rámci projektu jsou pořádány bezplatně 

pro veškeré skupiny zájemců řad veřejnosti. Jednotlivé akce budou odprezentovány v médiích a 

korespondenčně, zejména k oslovení občanů města a odborné veřejnosti. Projekt má přesah do 

školství, výuky vlastivědy a společenských věd. Návrat k pramenům mariánskolázeňským se 

otiskne také do činnosti občanů ML - skautink, kluby důchodců, zájmové spolky, které v rámci 

projektů oslovujeme. Nakladatelství M´PLAN již od vzniku projektu, přípravy doprovodné 

publikace a uskutečněných akcí vložilo více než 100 000 Kč z vlastních zdrojů. Na spolupráci se 

školami byla pro rok 2017 přidělena dotace z Karlovarského kraje ve výši 70 000 Kč.

Termín akce: 1.3.-31.12.2017

Mariánské Lázně: 

Anglikánská kaple, 

Městská knihovna, 

základní školy a 

gymnázium, galerie 

Hvězda

30 000,00

102

8

FLASHDANCE 

CLUB, s. r. o.

25232932

100 000,00

Pořádání hudební 

produkce a 

koncertů v klubu

Celkové náklady:

400 000,00

Náklady na hudební zábavnou a reprodukovanou produkci jsou vyšší než může klub uhradit z 

běžného provozu.

Termín akce: 1.9.2017-31.3.2018

D-club Dyleň

Mariánské Lázně
80 000,00

112

359 000,00 230 000,00

230 000,00

-129 000,00ZBÝVÁ 

CELKEM žádáno

Stav k 26.05.2017 cca


